VERS. 8, 9. *Ideo dic: Hæc dicit Adonai Dominus: Quoniam verba vestra mendacia, et divinationes vestra vana, ideo ego super vos (veniam); dicit Adonai Dominus. 759 Et extendam manus meas super prophetas videntes mendacia, et loquentes vana. In disciplina populi mei non erunt, neque in Scriptura domus Israelis scribentur, et in terram Israelis non ingredientur, et cognoscent me esse Adonai Dominum. Meum*, inquit, *erudiam populum: isti vero funditus peribunt, neque eorum memoria litteris prodetur, neque cum populo meo recensebuntur. Causamque ostendens:*

VERS. 10. *Quia*, inquit, *deceperunt populum meum, dicentes: Pax, pax, et tamen non est pax. Ego enim populo bellum, et cædem, et captivitatem prædicebam, comminatione malorum cupiens eos ad sanam mentem reducere: sed isti contraria mihi facientes, pacem ipsis ineassum pollicebantur.*

*Et ipse*, inquit, *ædificat murum, ut solidum, et ipsi linunt eum. An cadet? (VERS. 11.) Dic ad linentes eum: Cadet. Populus enim, inquit, murum ædificat debilem, propter improbitatem et impletatem: isti vero bonas prædictiones et pollicitationes, veluti quoddam linimentum et unctionem muro adhibent, cum opus esset debilem ædificationem dissolvere, et operam dare, ut solida fieret. Illinentes autem murum opinabantur se illam unctione ea tutum effecturos esse. Dic igitur ipsia futurum esse ut cadat et dissolvatur.*

#### VARIE LECTIONES.

<sup>53</sup> ὡς. Des. apud Montf. in Hexapl. ad. h. l. <sup>54</sup> καὶ — ἐλάλησα. Hæc, quæ in cod. Vatic. des., agnoscunt A et B. <sup>55</sup> παιδείᾳ Hebr. arcano consilio. <sup>56</sup> ἐπλάγ. B præm. ὅτι. <sup>57</sup> ὡς στερ. Des. apud LXX, et in Hebr. <sup>58</sup> εἰ πσο. Hebr. cementio.

**VERS. 12.** *Erit enim imber, inquit, inundans, et dabo lapides ingentes qui jaciuntur in juncturas eorum, et cadet; et spiritus auferens veniet, et dirumpetur. Et ecce cecidit murus.* **760** Per translationem omnia tanquam de muro dixit, et his omnibus hostium declaravit impetum. *Juncturas autem muri regem et principes appellavit, qui sicut commissuræ ædificiorum, ita populum constringebant. Imbrēm igitur inundantem, et lapides ingentes, et ventum auferentem, Chaldaeos nuncupavit. Cum ceciderit igitur murus, « Nonne, inquit, dicent ad vos: Ubi est litura vestra, quam illivistis? » Cum rebus ipsis didicerint falsas esse vestras prædictiones, et bellum, et cædem, et captivitatem pro sperata pace obtigisse; nonne dicent vobis: Ubi sunt pulchra vestra verba, et pacis pollicitationes? [13-15] Ita rursus fusius eadem locutus, minatusque hostilium telorum inundationem, et lapidum instar nivis defluxus, et male ædificati muri a fundamentis eversionem, et demonstrationem mendacii eorum qui bona prædixerint, apertius disserit.*